

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2020 № 465-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 15.05.2020 № 418-п

В соответствии с указом Губернатора области от 03.04.2020 № 80 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ Губернатора области от 18.03.2020 № 47»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 15.05.2020 № 418-п «О работе организаций и индивидуальных предпринимателей в период с 16 по 31 мая» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «с 16 по 31 мая» заменить словами «с 16 мая по 07 июня».

1.2. В пункте 5 слова «31 мая» заменить словами «07 июня».

1.3. Абзац третий пункта 6 признать утратившим силу.

1.4. Дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Рекомендовать всем работодателям, осуществляющим деятельность на территории Ярославской области, не привлекать к работе граждан в возрасте старше 65 лет и граждан, имеющих хронические заболевания.»

1.5. Перечень социально значимых услуг (приложение 1 к постановлению) дополнить пунктами следующего содержания:

«37. Выдача разрешения на строительство объекта

38. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

39. Прием уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

40. Назначение единовременной выплаты к началу учебного года».

1.6. В наименовании перечня филиалов и офисов государственного автономного учреждения Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», осуществляющих

прием заявителей в период до 31 мая 2020 года (приложение 2 к постановлению), слова «31 мая» заменить словами «07 июня».

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель
Правительства области

Д.А. Степаненко